
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЦАРИЦЫНО 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

20.09.2023 №ЦА-01-05-10/02 

 
О проведении дополнительных 
мероприятий по социально-
экономическому развитию района 
Царицыно города Москвы в 2023 году за 
счет экономии средств, образовавшейся в 
результате тендерного снижения в 2021 году 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением 

Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О 

дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию 

районов города Москвы», рассмотрев обращение главы управы района 

Царицыно города Москвы от 7 сентября 2023 года №ЦА-16-422/3 

 Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил: 

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому 

развитию района Царицыно города Москвы в 2023 году за счет экономии 

средств, образовавшейся в результате тендерного снижения в 2021 году 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Царицыно города 

Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы, 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - 

www.mcaricino.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Царицыно Хлестова Дмитрия Владимировича. 

 

 

Глава муниципального округа Царицыно                                  Д.В. Хлестов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mcaricino.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Царицыно 

от 20 сентября 2023 №ЦА-01-05-10/02                                                                                                                

 
Адресный перечень дополнительных мероприятий по социально-экономическому 

развитию района Царицыно города Москвы в 2023 году за счет сложившейся экономии 

средств от тендерного снижения при проведении торгов в 2021 году 

 

№

 

п/

п 

Адрес 
Вид работ (разработка ПСД, 

проведение СМР) 

Объемы работ 
Ориентировоч

ная стоимость 

работ (руб.) 

Натуральные 

показатели 

Ед. 

измер. 

В рамках капитального ремонта многоквартирных домов, капитальный ремонт нежилых 

помещений 

1 2 3 4 5 6 

1 Тарный 

проезд,  

д. 12 стр. 2 

Приобретение светильников 

для установки в местах общего 

пользования многоквартирных 

домов 

681 шт. 450 675,05 

В рамках благоустройства территорий общего пользования 

2 Тарный 

проезд,  

д. 12 стр. 2 

Приобретение рулонного газона 

для укладки на дворовых 

территориях 

3397  кв.м                         

478 891,00 

3 Итого:  929 566,05  

 

 


